Superintendência do
Sistema Penitenciário do

Estado do Pará
Diretoria de Gestão de Pessoas

Diretoria de Gestão de Pessoas
Rua dos Tamoios, 1592 - Batista Campos - CEP 66.033-172 - Belém-Pará. Telefone (91) 3239-4227 / 3239-4247

E-mail: dgp@webmail.susipe.pa.gov.br

Portaria n° 1155/2017-GAB/SUSIPE
Belém-PA, 21 de novembro de 2017.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO      o disposto na Lei nº 8.322, de 14 de dezembro de 2015;

CONSIDERANDO      as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do Pará;

RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUIR o prêmio “Qualidade na Gestão Prisional”, objetivando incentivar os

gestores de unidades prisionais e seus colaboradores na busca da eficiência na gestão

prisional e no avanço da qualidade do tratamento penal; cujo regulamento consta no site

da SUSIPE.

Art. 2º - DETERMINAR a Coordenadoria de Assistência e Valorização do Servidor-

CAVS, que adote as devidas providências quanto a fiscalização, acompanhamento e

finalização do processo.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

ESM